PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº006/2021.

                                                                                           EM 20 DE OUTUBRO DE 2021.

 Concede Medalha Antônio Leopoldino de

Oliveira ao Senhor MANOEL

TELAMON ARRUDA FILHO e dá

outras providencias.

Artigo 1º - a Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB concede ao

senhor Manoel Telamon Arruda Filho a comenda Medalha Antônio Leopoldino de

Oliveira.

Artigo 2º - A referida comenda que se presta ao profissional de saúde é um

justo reconhecimento pelos relevantes serviços prestado ao nosso município.

Artigo 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrario.

Paço da Câmara Municipal de São José de Piranhas em 20 de Outubro de

2021.

Francisco Mylano Lima de Araújo

Vereador

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Resolução ora apresentado visa a concessão da comenda Antônio

Leopoldino de Oliveira a Manoel Telamon Arruda Filho pelos relevantes serviços prestados

ao longo dos anos dedicados com competência e seriedade para com a saúde, com este

brilhante currículo :